PAGE
2

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Дисциплинарной  комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                                   «17» февраля 2021 г.
 Присутствовали:
Члены комиссии: Лобанов В.В., Зотов А.В., Рябов В.Н., Бурденков А.И., Кислов В.А., Гуляева М.Л.
Приглашенные: Тарасов А.Б. – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО»,
Девятов А.Б. – заместитель Исполнительного директора по экспертным вопросам, Кононыхин А.С. – заместитель председателя контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО».

Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изменение состава Дисциплинарной комиссии. Выборы председателя Дисциплинарной комиссии.

2. Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО».
1. По первому вопросу повестки дня «Изменение состава Дисциплинарной комиссии. Выборы председателя Дисциплинарной комиссии»
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о решении, принятом Советом Ассоциации СРО «ОСВО» (Протокол № 03-2021 от 11.02.2021г.) об исключении из состава Дисциплинарной комиссии Беляева Сергея Викторовича и Тарасова Алексея Борисовича и включении в состав Дисциплинарной комиссии Гуляевой Марии Леонидовны. Предложил выбрать председателем Дисциплинарной комиссии Гуляеву Марию Леонидовну.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Председателем Дисциплинарной комиссии Гуляеву Марию Леонидовну
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 1.

Принято большинством голосов.
2.По второму вопросу повестки дня «Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о рассмотрении дел членов Ассоциации связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО». Нарушения были зафиксированы в Актах по результатам плановых проверок членов Ассоциации.
        Нижеперечисленные организации нарушили условия членства в Ассоциации СРО «ОСВО»:

2.1. ООО «Промремстрой» ИНН 3327118743
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 6 000р
Долг по членским взносам за 2020г – 60 000р
Нарушения устранены
2.2. ФСИН России Владимирское ИНН 3328454829
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 32 000р
Отсутствуют специалисты, включенные в НРС
Нарушения не устранены (долг оплачен)
2.3. ООО «Стройтехноконтроль» ИНН 3328009899
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 8 000р
Отсутствуют специалисты, включенные в НРС
Нарушения не устранены (долг оплачен)
2.4. ООО «Универсал» ИНН 3327831249
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 20 000р
Не оплачен целевой взнос за 2020г – 5 000р

Нарушения не устранены
2.5. ООО «ПромДорСтрой» ИНН 3327122154
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 18 000р
Несоблюдение сроков выполнения работ на объекте «Реконструкция системы водоснабжения д. Никулино Гусь-Хрустального района Владимирской области»

Нарушение правил производства работ связанных с несоблюдением требований нормативных документов контракта, технологии работ
Долг оплачен. Договор расторгнут в одностороннем порядке.
2.6. МУП «Александровские тепловые системы» ИНН 3301032805
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС

Нарушения не устранены

2.7. ООО «Агрострой» ИНН 3327843653
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 42 000р

Нарушения не устранены

2.8. ООО «Агропромстройзаказчик» ИНН 3327847739
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 44 000р
Не оплачен целевой взнос за 2020г – 5 000р

Долг по членским взносам за 2021г – 8 000р
Нарушения не устранены (оплачено 30 000р)
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующей организации:

1.1.  ООО «Промремстрой» ИНН 3327118743

1.2. ООО «ПромДорСтрой» ИНН 3327122154

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2.Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 17.03.2021г. в отношении следующих организаций:
2.1. МУП «Александровские тепловые системы» ИНН 3301032805

2.2. ООО «Агрострой» ИНН 3327843653

2.3. ООО «Агропромстройзаказчик» ИНН 3327847739

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 17.03.2020г. в отношении следующих организаций:
3.1. ООО «Универсал» ИНН 3327831249
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. Приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства до 17.03.2021 года в отношении следующей организации:
4.1. ФСИН России Владимирское ИНН 3328454829
4.2. ООО «Стройтехноконтроль» ИНН 3328009899
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель

Дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]

	М.Л. Гуляева